
2024 年 7 月吉日 

会員各位 

一般社団法人京都府理学療法士会 地域局 伏見 1 支部 

支部長 北畠 良 

 

京都府理学療法士会 地域局 伏見 1支部（本所）主催 

令和 6年度 第 1回 研修会のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より京都府理学療法士会の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、京都府理学療法士会 地域局 伏見 1 支部（本所）の主催で研修会を開催させて頂くこととなりましたので、

内容と参加申し込み方法のご案内をさせていただきます。 

敬具 

記  

 

◇ 開催日：2024年 9月 6日（金）19:00〜（受付 18：45〜） 

         ※ 20:00 より交流会開催（20:30 終了予定）ご都合により途中退席も可能です。 

◇ 内 容：『症例・研究発表のやり方』 

講 師：三菱京都病院 藤田 祐平 先生 

◇ 会 場：蘇生会総合病院 リハビリ室（3 階） 駐輪場・駐車場有り 

◇ 参加費：無 料 

◇ 締 切：2024 年 8 月 30 日（金）17：00 

◇ 対象者：京都府理学療法士会 在会会員で伏見１支部（本所）の方 ※深草・醍醐地区以外 

            （休会中の方はご受講いただけません） 

◇ その他：当研修会では、登録理学療法士認定・更新のポイントが付与されます。 

   カリキュラムコード：48 「研究法」（１ポイント） 

   ※参加者は当日 QR コードを読み取ることでポイントの申請が可能です。 

   JPTA の携帯用アプリが必要ですので、事前にインストールをお願いします。 

     当日はマスク着用。体温 37.5℃以下、咳・鼻水等感冒症状がないことが参加要件。 

 

＜詳細＞ 今回は症例発表の準備・作成について、新人の方々にもわかりやすいよう作成の過程・発表に差し当たっての

準備（倫理的・了承）なども踏まえて、ポスター・口述共に御講義頂きます。指導者の方々にも通ずる内容かと思います。 

 

＜申し込み方法＞ 下記 URL もしくは QR コードからお願いします。 

https://forms.gle/7kZUdFY8HpVGfjVE8 

 

※ 研修会 3 日前になっても参加者用メールご連絡が無き場合、 

お手数ですが下記メールアドレスまでご連絡下さい。 

【お問い合わせ】 京都府理学療法士会 地域局 伏見１支部（本所） 

メールアドレス：fushimi1.chiiki@gmail.com＜担当：丸山、山内＞ 

https://forms.gle/7kZUdFY8HpVGfjVE8
mailto:fushimi1.chiiki@gmail.com

